
C . s o  V i t t o r i o  E m a n u e l e  4 ,  0 8 0 2 5 - O l i e n a  P .  I V A  e  C . F .  0 0 1 5 6 0 3 0 9 1 8  

Tel. 0784/280.200–Fax 0784/280.206 - sito internet: www.comune.oliena.nu.it 

1/2 

 C O M U N E  D I  O L I E N A  

 P r o v i n c i a  d i  N u o r o   

UF F I C I O  D E L  S I N D A C O   

 

Ordinanza Numero 27 del 30/09/2015 

Prot. 9928 

 

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE CITTADINE CAUSA CONDIZIONI METEREOLOGICHE 

AVVERSE 

IL SINDACO 

VISTO l’avviso di allerta meteorologico pervenuto in data 30/09/2015 nel quale si segnalano forti 

precipitazioni a carattere a carattere di rovescio o temporale in tutto il territorio comunale con criticità elevata 

– codice rosso -  a partire dalle ore 12.00  del 30/09/2015 e fino alle ore 12.00 del 02/10/2015; 

CONSIDERATO che in data odierna il centro urbano di Oliena  seppur  interessato da deboli  precipitazioni 

tuttavia si possono presentare fenomeni a carattere di rovescio e temporale nelle ore seguenti; 

RILEVATO che non vi sono le condizioni di sicurezza per il normale svolgimento a tempo pieno  delle lezioni 

per il probabile peggioramento delle condizioni meteoclimatiche avverse che potrebbero causare problemi di 

sicurezza e visibilità durante tutta la giornata;; 

RITENUTO di dover in primo luogo garantire la sicurezza degli allievi e delle loro famiglie; 

VISTO il decreto Legislativo 267/2000; 

ORDINA 

Che tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado restino chiuse per motivi di sicurezza per il giorno 

01/10/2015 e 02/10/2015  pertanto non saranno svolte le lezioni nelle giornate indicate; 

DISPONE che gli uffici preposti ai servizi di protezione civile adottino le misure necessarie a garantire la 

viabilità nelle strade principali e nei pressi delle scuole e strutture sanitarie; 

DISPONE la notifica della presente: 

 Ai Sig. Dirigente scolastico; 

Alla Polizia Municipale; 

All’Ufficio Tecnico Comunale; 

Al Comando Stazione Carabinieri di Oliena; 

Alla Prefettura di Nuoro; 



C . s o  V i t t o r i o  E m a n u e l e  4 ,  0 8 0 2 5 - O l i e n a  P .  I V A  e  C . F .  0 0 1 5 6 0 3 0 9 1 8  

Tel. 0784/280.200–Fax 0784/280.206 - sito internet: www.comune.oliena.nu.it 

2/2 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Sardegna entro 60 giorni dall’adozione della 

presente.             

  IL SINDACO 

                                                                                                               DOTT. MARTINO SALIS    

 Il presente documento costituisce una 
riproduzione integra e fedele dell’originale 
informatico sottoscritto con firma digitale, 
disponibile a richiesta presso la segretaria del 
Comune di Oliena 

 


